藤高第 ２２４６ 号

令和３年１２月１４日

関係各学校長 様

 関 係 各 位

福井県立藤島高等学校

校 長  松 田  透

（公 印 省 略）

藤島高校 SSH「研究Ⅲ」授業研究会のご案内

初冬の候 皆様には、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校は令和元年度に文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定（４

期目、５年間指定）を受け、学校設定教科「研究」など理数教育のカリキュラム開発を行ってい

ます。

この度、本校が取り組んでいる探究的学習と教養教育である「研究Ⅲ（３学年）」の授業研究会

を実施します。これまでの成果を県内外に発信するとともに、研究協議を通して本校の探究活動

の更なる充実を図りたいと考えております。

この度、標記の授業研究会を下記の通り開催いたしますので、職員の方々にご参加いただきま

すようご案内申し上げます。

記

日 時： 令和４年１月７日（金） 16:00～17:30

場 所： 福井県立藤島高等学校（福井市文京 2-8-30）

     ※参加者は zoomを用いた授業研究会とします。

     ※授業等の様子をあらかじめ動画配信します。

時 程： 16:00～16:10 開会あいさつ 藤島高校ＳＳＨについて

     16:10～16:40 研究Ⅲについて（橋本宏之教諭）

     16:40～16:50 プラタナスタイムについて（鈴木俊邦教諭、橋本由香里教諭）

17:00～17:30 質疑応答  講評  閉会

助言者： 福井大学教育学研究科 准教授 遠藤 貴広 氏

問合せ先：

藤島高等学校 福井県福井市文京２−８−３０

企画研究部 大森 ℡０７７６−２４−５１７１

mail:ssh@fujishima-h.ed.jp